
 

 

Российская Федерация 

 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от    28 ноября  2024 г. № 22 

г. Клинцы 

 

Об утверждении прогнозного 

плана приватизации муниципального 

имущества Клинцовского муниципального  

района Брянской области на 2025 год 

 

 

Рассмотрев обращение администрации Клинцовского района от 19.112024 г. № 

3181, в соответствии с п. 5 ст. 50 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, 

Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ, Клинцовский районный Совет народных депутатов,  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Клинцовского  

муниципального района  Брянской области на 2025 год (приложение 1). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте 

https://klinrai32.gosuslugi.ru в сети «Интернет», опубликовать в Периодическом печатном 

средстве массовой информации «Вестник Клинцовского района». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Клинцовского района                                                                                  В. И. Холуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

Приложение 1 к решению 

Клинцовского районного 

Совета народных депутатов 

от                    2024 г. №  

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ  

НА 2025 ГОД 

 

Первый раздел: 

  

 Прогнозный план определяет перечень муниципального имущества 

муниципального образования Клинцовский муниципальный район Брянской области, 

приватизация которого планируется в 2025 году. Основными направлениями 

приватизации является отчуждение неиспользуемого муниципального имущества 

Клинцовского района, а также используемого не по целевому назначению в соответствии 

с п. 5 ст. 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ. 

Оптимизация структуры муниципального имущества. Пополнение доходной части 

бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области от приватизации 

муниципального имущества. В соответствии с прогнозным планом приватизации 

планируется получить доход в сумме 50 тыс. рублей. В течение действия Прогнозного 

плана приватизации в перечень имущества, предполагаемого к приватизации в 2025 году 

могут вноситься изменения и дополнения на основании решений Клинцовского районного 

Совета народных депутатов.  

 Описание муниципального имущества Клинцовского муниципального района 

Брянской области, подлежащего приватизации: 

1. Фельдшерско-акушерский пункт, назначение нежилое, площадью 30,4 кв.м, адрес: 

Брянская область, Клинцовский район, д. Рудня-Голубовка, ул. Озерная, д. 13, с 

кадастровым номером: 32:13:0090201:87, в том числе земельный участок под ним. 

 
Второй раздел: 

 

Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации: 

 

№ 

пп 
Наименование имущества 

Срок 

приватизации 

Способ 

приватизации 

Цена 

приобретения 

(тыс. руб.) 

1 

Фельдшерско-акушерский пункт, 

назначение: нежилое, общая 

площадь 30,4 кв. м, адрес: Брянская 

область, Клинцовский район, д. 

Рудня-Голубовка, ул. Озерная, д. 13, 

кадастровый номер: 

32:13:0090201:87, и земельный 

участок под ним 

2 полугодие аукцион 50 

 

 

Обременений нет. Возможность рассрочки оплаты в соответствии с действующим 

законодательством РФ. 


